
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Superintendência de Seguros Privados 

 

PORTARIA SUSEP No 64, DE 20 DE MAIO DE 1985. 

 
O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS 

PRIVADOS – SUSEP, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VIII, do artigo nº 
36, do Regulamento aprovado pelo Decreto nº 60.459, de 13 de março de 1967, combinado 
com o inciso II do artigo 7º do Decreto nº 77.336, de 25 de março de 1976, 

 
R E S O L V E: 
 
Designar ALÍPIO CORTES XAVIER BASTOS para exercer a função de 

Chefe de Gabinete desta Autarquia, código LT-DAS-101.1, constante da Tabela 
Permanente da Superintendência de Seguros Privados, de que trata o Decreto n° 77.767, de 
08 de junho de 1976. 

 
 

JOÃO REGIS RICARDO DOS SANTOS 
Superintendente 

 


